2019 年 12 月 6 日

各 位

オリックス不動産株式会社

オリックス不動産株式会社（本社：東京都港区、社長：高橋 豊典）は、旅館・ホテル運営

の事業ブランド「ORIX HOTELS & RESORTS」の 5 施設で、「基礎代謝を味方につける発汗

熱活旅」をテーマとした宿泊プランを本日より販売しますのでお知らせします。

2020 年 1 月 14 日（火）からのご宿泊を対象に、温泉やサウナに加え、生姜などを使った

熱々の鍋料理やホットドリンクで、じんわりと汗をかいて体の芯からポカポカと温まるさまざ

まな“熱活”プランを施設ごとにご用意しました。寒い冬を快活に過ごせるよう、楽しみなが

ら基礎代謝を高めていく旅のプランです。

「会津・東山温泉 御宿 東鳳」「函館・湯の川温泉 ホテル万惣」では、地域の名産の食材を

取り入れた参鶏湯風鍋やスープ、「黒部・宇奈月温泉 やまのは」「箱根・芦ノ湖 はなをり」で

は冬の根菜や生姜などをふんだんに使用した鍋や熱活料理を提供します。「ホテルミクラス」

には、ホットジンジャーオイルを配合したスパメニューがプラン限定で登場します。

各施設の「発汗熱活旅」プランをご利用のお客さまに、温泉ソムリエの山田祐子さん監修の

オリジナル「温泉サウナ BOOK」をご用意します。各施設ご予約の先着 10 名さまには、サウ

ナを満喫できるオリジナルサウナハットをプレゼントします。

ORIX HOTELS & RESORTS では、今後も年間を通じて、事業ブランドコンセプトである

「また行きたい、と思っていただける場所。」を体現する、四季折々の館内装飾や体験プログ

ラム、オリジナルメニューなどを展開してまいります。

以 上

「ＯＲＩＸ ＨＯＴＥＬＳ＆ＲＥＳＯＲＴＳ」がお届けする冬の企画

「基礎代謝を味方につける発汗熱活旅」を体験
温泉・サウナ・地域食材を使った熱々の鍋料理を楽しむ宿泊プラン

＜本件に関するお問い合わせ先＞

オリックス株式会社 グループ広報部 山本・奥田・亀田 TEL : 03-3435-3167

オタネニンジンを使用した「参鶏湯風鍋」 アロマスチームサウナ 「温泉サウナ BOOK」

1. 「基礎代謝を味方につける発汗熱活旅」企画概要

（1）各施設の宿泊プラン

【会津・東山温泉 御宿 東鳳】冬の会津で温まる 熱活発汗プラン

バイキングレストラン「あがらんしょ」での夕食時に、会津名産の

オタネニンジン（高麗人参）と会津地鶏を使用した参鶏湯（サムゲタ

ン）風鍋をお楽しみいただけます。会津産のはちみつを使用したは

ちみつジンジャーか、地酒の燗または甘酒をお選びいただけます。

■宿泊期間：2020 年 1 月 14 日（火）～2020 年 3 月 31 日（火）

※ 2020 年 2 月 1 日（土）～2 月 29 日（土）は休館日のため除外

■料  金：1 泊 2 食付き タワー館和室 2 名さま 1 室 1 名あたり

16,830 円～（消費税・サービス料込み、入湯税別）

■U  R  L：https://www.onyado-toho.co.jp/

【黒部・宇奈月温泉 やまのは】富山で過ごす 熱活発汗ことことプラン

レストラン「Seeds」で、富山県産の野菜をふんだんに使用した鍋

料理をお楽しみください。ふぐの生姜鍋、鴨鍋、モツ鍋の 3 種から

お好きな鍋をお選びいただけます。「富山の薬売り」をテーマにした

和ハーブティー“とやまからの贈りもの「九宝茶」”のお土産が付い

たプランです。

■宿泊期間：2020 年 1 月 14 日（火）～2020 年 3 月 31 日（火）

■料   金：1 泊 2 食付き 本館スタンダード和室 2 名さま 1 室 1

名あたり 12,100 円～（消費税・サービス料込み、入湯

税別）

■U  R  L：https://www.unazuki-yamanoha.jp/

【函館・湯の川温泉 ホテル万惣】港町函館 食と温泉で体の芯まで温まる発汗熱活プラン

函館ダイニング「蔵祭」での夕食に、体を温める作用があると言

われる発酵食品の味噌とキムチを隠し味に、茅部産の帆立や厚沢部

産のメークインなどの北海道の食材を使用した、魚介のうま味たっ

ぷりの「はこだてチャウダーホテル万惣風」をご提供します。食後

には、「アイリッシュコーヒー」をお楽しみいただけます。

■宿泊期間：2020 年 1 月 14 日（火）～2020 年 3 月 31 日（火）

※2020 年 2 月 25 日（火）～27 日（木）は休館日のため除外

■料   金 ：1 泊 2 食付き 2 名さま 1 室 1 名あたり 12,650 円～

17,600 円（消費税・サービス料込み、入湯税別）

■U  R  L：https://www.banso.co.jp/

オタネニンジンや生姜

「はちみつジンジャー」

「九宝茶」

アイリッシュコーヒー

選べる 3 種の鍋

「はこだてチャウダー」

【箱根・芦ノ湖 はなをり】箱根の冬旅 湖畔で熱活プラン

レストラン「季しかり」で、生姜や根菜などの冬野菜をふんだんに

使用した熱活料理「豚バラ肉と白菜の生姜たっぷり鍋」「白身魚のみ

ぞれ餡かけ」「いろいろ根菜のロースト」の 3 種を提供します。体を

温める作用があると言われるシナモンなどを使ったホットドリンク

とスイーツをロビーラウンジでお楽しみいただけるプランです。ド

リンクは「ほっと黒糖ラテ」「ぽかぽかホットワイン」「ほっこり甘酒」

から 1 種をお選びください。

■宿泊期間：2020 年 1 月 24 日（金）～2020 年 2 月 29 日（土）

■料   金：1泊2食付き 2名さま1室1名あたり 21,178円～（消費

税・サービス料込み、入湯税別）

■U  R  L：https://hanaori.jp/ashinoko/

【ホテル ミクラス】冬こそ代謝 UP！ 熱活 SPA プラン

ジンジャー（生姜）のエッセンシャルオイルをブレンドし、寒い冬

にぴったりのホットオイルを使用したスパメニュー40 分（背中、脚

背面）が付いたプランです。ご宿泊者専用ラウンジでは、生姜入りほ

うじ茶または唐辛子入りほうじ茶を提供します。

■宿泊期間：2020 年 1 月 14 日（火）～2020 年 3 月 31 日（火）

■施術場所：8階「サナシオンスパ」

■料  金：1 泊朝食付き 2 名さま 1 室 1 名あたり 20,250 円～

（消費税・サービス料込み、入湯税別）

■U  R  L：https://www.micuras.jp/

（2）5 施設共通特典

「温泉サウナ BOOK」をお１人さまに１冊プレゼント

温泉ソムリエの山田祐子さん監修の下、ORIX HOTELS &

RESORTS オリジナルの「温泉サウナ BOOK」をご用意します。

＜山田祐子さんプロフィル＞

約 10 年間のホテル経験を経て、観光コンサルティング会社を設立

し、全国の地域や宿の支援、取材・調査を行っている。宇都宮共和大

学シティライフ学部ホテル・観光コース非常勤講師、東京 YMCA 国

際ホテル専門学校ホテル旅館経営学科講師、事業構想修士 (Master

of Project Design)、温泉ソムリエ協会認定温泉ソムリエ。

オリジナルサウナハットを各施設先着予約 10 組にプレゼント

温泉だけではなくサウナも満喫していただけるよう、乾燥したサ

ウナの熱から髪や頭皮、耳を守るフェルト地のオリジナルサウナハ

ットをプレゼントします。

「ほっと黒糖ラテ」

「いろいろ根菜のロースト」

スパ（イメージ）

唐辛子入りほうじ茶

「温泉サウナ BOOK」

「オリジナルサウナハット」

2．「ORIX HOTELS & RESORTS」概要

オリックス不動産株式会社が運営する宿泊施設のうち国内 12 施設を対象とした旅館・ホテ

ル運営の事業ブランドです。

ブランドのコンセプトは、「また行きたい、と思っていただける場所。」お客さまのさまざま

なご要望やときにはお客さま自身も気づかないニーズに対して新鮮なご提案のできる存在で

ありたいと考えています。 https://www.orixhotelsandresorts.com/

（1）宿泊施設一覧

（2）事業ブランドにおけるカテゴリー概要

  「ORIX HOTELS & RESORTS」のブランドは、4 つのカテゴリーで展開します。ご年齢

や同行者、旅の目的や仕方などさまざまな利用シーンにあった旅のご提案ができるブランド

を目指します。

 【ブランドカテゴリー】